П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                   30.05.2019 № 2/1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Борисенко М.Ю.

-

член Камчатской региональной общественной

организации «Содружество»;

Гусейнов Р.Б.  -

председатель Молодежного комитета Камчатской

региональной общественной организации

«Содружество», председатель Молодежного

Парламента при Городской Думе Петропавловск-

Камчатского городского округа, член общественного

совета по 7 избирательному округу, член

молодежного Парламента при Законодательном

собрании Камчатского края;

Каминская И.Ю.  -

заслуженный работник культуры Российской

Федерации, инициатор и участник

благотворительных акций «За здоровый образ жизни

детей и подростков!», «Нет наркотикам!»;

Карелина Е.И.  - помощник депутата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа А.В.

Воровского, член общественного совета 3-его

избирательного округа;

Симаева Е.А.  - член попечительского совета фонда «Хор «Кредо»;

Царева А.В. -  учредитель краевого регионального общественного

движения «Безопасная среда»;

http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1
http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1

Чернышева Л.М. - член Камчатского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Союз

пенсионеров России»;

СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Осадчая Т.А, - заместитель начальника отдела по внутренней

политике и организационной работе

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: нет

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. Об организации работы общественного совета при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –

Общественный совет).

Вопрос 2. Об избрании председателя Общественного совета.

Вопрос 3. Об избрании заместителя председателя Общественного

совета.

Вопрос 4. Об утверждении плана работы Общественного совета при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и

плановый период 2020-2021 гг.

Вопрос 5. Разное.

По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Т.А. Осадчую

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению

Голосовали:

«за» - 7

«против» - 0

«воздержался» - 0

       Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: Чернышеву Л.М.

ВЫСТУПИЛИ: Каминская И.Ю., Царёва А.В., Гусейнов Р.Б.,

Борисенко М.Ю.

РЕШИЛИ:

избрать председателем Общественного совета Карелину Е.И.

Голосовали:
«за» - 7

«против» - 0

«воздержался» - 0

     Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Царёву А.В., Чернышеву Л.М.

ВЫСТУПИЛИ: Каминская И.Ю., Карелина Е.И.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Общественного совета

Борисенко М.Ю.

Голосовали:
«за» - 7

«против» - 0

«воздержался» - 0

     Принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Т.А. Осадчую.

ВЫСТУПИЛИ: Карелина Е.И., Гусейнов Р.Б., Чернышева Л.М.,

Царёва А.В.

РЕШИЛИ:

- включить в проект плана работы Общественного совета вопрос о

молодежи Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках

реализации мероприятий Муниципальной программы «Создание условий для

развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе».

- утвердить план работы Общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и плановый

период 2020-2021 гг.,

Голосовали:

«за» - 7

«против» - 0

«воздержался» - 0

     Принято единогласно.

По пятому вопросу повестки:

Вопросы для рассмотрения отсутствовали

Председатель

общественного совета              Е.И. Карелина

Секретарь

общественного совета                                                                        Т.А. Осадчая